PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 сентября 2019 года                                                                                                     № 778
О создании муниципального ресурсного центра развития и поддержки  добровольчества (волонтерства) на территории Белоярского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Концепцией развития добровольчества (волонтерства) в Российской Федерации до               2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от                27 декабря 2018 года № 2950-р «Об утверждении Концепции развития добровольчества (волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года», Концепцией развития добровольчества (волонтерства) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, утвержденной распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного              округа – Югры от 20 октября 2017 года № 612-рп «О Концепции развития добровольчества (волонтерства) и Межведомственной программе развития добровольчества (волонтерства) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях активизации и развития добровольческого (волонтерского) движения на территории Белоярского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать муниципальный ресурсный центр развития и поддержки добровольчества (волонтерства) на территории Белоярского района                                       на базе муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник».
2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном ресурсном центре развития и поддержки добровольчества (волонтерства) на территории Белоярского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков
PAGE